ПРОТОКОЛ БЕРКЕТМЭ

от 28.08.2020.

На платформе zoom

Принимали участие: Зарипова З.Р., заместитель начальника по воспитательной работе,
заместители директоров по воспитательной работе; Зайниева Р.З., куратор детского
движения; Шайхутдинова А.С., главный специалист МКУ «УО».

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об организации торжественных линеек и классных часов на День Знаний.
2. О требованиях Роспотребнадзора и рекомендациях МО и Н РТ по организации

образовательного процесса и питания в школах.
3. Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей.
4. Об итогах мониторинга деятельности ДОО и ШУС.
5. Планирование воспитательной работы на родном (татарском языке).
6. О проведении месячника безопасности и «Экстремизму-нет!».
7. Об организации встречи с кандидатом педагогических наук В.А. Дергуновым.
8. Разное

СЛУШАЛИ:
Зарипову З.Р.
- Об организации линеек и классных часов на День Знаний
- О требованиях Роспотребнадзора и рекомендациях МО и Н РТ по организации
образовательного процесса и питания в школах.
- Планирование воспитательной работы на родном (татарском языке).
- Организация встречи с кандидатом педагогических наук В.А. Дергуновым.
Зайниеву Р.З.
- Об итогах мониторинга деятельности ДОО и ШУС.
Шайхутдинову А.С.
-О проведении месячника безопасности и «Экстремизму-нет!»
Бойчук Е..
-Об итогах мониторинга деятельности классных руководителей.

РЕШИЛИ:
1. Организовать проведение школьных линеек 1 сентября 2020 г. в 9.00. для учащихся
первых и одиннадцатых классов на школьных дворах без участия родителей. Для всех
участников линейки - обязательное применение масок и соблюдение социальной
дистанции. Пригласить на мероприятия закрепленных депутатов, шефов и других почетных
гостей.
2. Организовать проведение в первую неделю сентября Эко - уроков, участие во
Всероссийском классном часе «Помнить- значит знать!», уроки мужества.
3. Организовать образовательный процесс в соответствии с требованиями
Роспотребнадзора:
-Обеспечить проведение утреннего фильтра для всех участников образовательного
процесса. Учащихся с повышенной температурой и признаками респираторных
заболеваний направлять домой с родителями или до прихода родителей помещать в
изолятор. Ежедневно до 10.00. направлять в УО сведения о количестве выявленных на
фильтре учащихся с температурой и количестве заболевших детей.
-Составить график питания, предусматривающий наименьшее количество одновременно

пребывающих в столовой учащихся.
-Организовать родительский контроль за качеством питания.
-Бракеражной комиссии вести контроль за соответствием приготовленных блюд
примерному меню.

№1
Управление образования

-Меню и все документы, регламентирующие организацию питания в школах, выложить на
сайтах организаций.
4. С целью развития национального воспитания, рассмотреть возможность ведения
воспитательной работы в классах на родном (татарском) языке. Документацию вести на
двух языках.
5. 2.09.2020. на базе МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» в 13.00. организовать встречу ЗДВР,
педагогов- организаторов и классных руководителей с кандидатом педагогических наук
Дергуновым В.А.
6. Организовать в сентябре месяце проведение мероприятий в рамках месячника
безопасности и «Экстремизму -  нет!». Всем общеобразовательным учреждениям в срок до
20.09.2021 предоставить фотоотчет с описанием проведенных мероприятий на эл. адрес
shaykhutdinova 1996@inbox.ru
7. Итоги мониторинга ДОО и ШУС принять к сведению.
- Всем общеобразовательным организациям обеспечить 100% участие педагогов-
организаторов на районных обучающих семинарах, онлайн -вебинарах по развитию
детского движения и школьного ученического самоуправления;
- школам с.Чубар-Абдуллово, Б.Сухояш, Какре Елга, Урсаево, Урманаево активизировать
работу детских объединений и ШУС, назначить руководителями профильных отрядов
заинтересованных педагогов, продумать систему стимулирования и мотивирования;
- в качестве поощрения и мотивирования направлять учащихся на профильные смены
согласно предлагаемой квоте.
8. Итоги мониторинга деятельности классных руководителей принять к сведению. Всем
общеобразовательным организациям:
- обеспечить направление классных руководителей на курсы повышения квалификации по
вопросам воспитания;
- организовать методическое сопровождение классных руководителей с низкой
эффективностью по показателям;
- усилить внутришкольный контроль за воспитательным процессом;

- принять комплекс мер по стимулированию и повышению мотивации классных
руководителей.
Срок: в течение года.

Председатель Зарипова З.Р.

Секретарь Е.С. Бройчук

mailto:1996@inbox.ru